6. *Cur Ecclesia voluerit clericos, in sacris ordinibus constitutos, illegitimare ad contrahendum matrimonium?* — Et si petas, quare Ecclesia voluerit clericos in sacris Ordinibus constitutos illegitimare ad contrahendum matrimonium? Resp. Causas hujusmodi esse multiplices, et graves. Prima desumitur ex doctrina sancti Pauli Apostoli I. *Corinth.* VII, 5, ipsis conjugibus suadentis, ut ex consensu ad tempus abstineant ab actu conjugali, ut possint vacare orationi. Unde can. *Si laicus*, dist. 31. notanter dicitur: « Si laicus, et quicumque fidelis orare non possit,

nisi careat officio conjugali; sacerdoti, cui semper pro populo offerenda sunt sacrificia, semper orandum est: si semper orandum est, ergo semper matrimonio carendum. » Hæc ibi. Secunda habetur can. *Decernimus*, dist. 28, illis verbis expressa: « Cum enim ipsi (clerici in ordinibus sacris constituti) templum, vasa Domini, et sacrarium Spiritus Sancti debeant esse, et dici: indignum est, eos cubilibus et immunditiis deservire. » Tertia et cum præcedentibus in re concordans, continetur in c. *Quod a te* 3. h. t. quia videlicet « Clerici simul voluptatibus et carnalibus desideriis, ac divinis et ecclesiasticis obsequiis, vacare non valent. » Quod ipsum aliis verbis, et quidem clarioribus, declaratur c. *Diversis*, 5. h. t. dicendo, quod « in clericorum conservatione cithara cum psalterio male concordet: cumque vir cogitet, quomodo placere possit uxori, ideo minus, quæ Dei sunt, valeat cogitare, » etc.

7. Accedit quarta ratio. Siquidem uxoratus est divisus in duo, cogitatque, quæ sunt mundi, et quomodo placeat uxori suæ, I *Corinth.* VII, 6. Unde plenam sui non habet potestatem, ut ei, a quo stipendium recepit (puta Ecclesiæ suæ) plenius famuletur, cit. c. *Diversis*, 5. h. t. Ubi et alia, seu quinta hujus ratio subjungitur: quia videlicet « rerum ecclesiasticarum substantia per tales (clericos uxoratos) solet deperire, » propter necessitatem alendi propriam uxorem, atque liberos, can. *De Syracusanæ*, dist. 28. Per quod etiam diminuitur hospitalitas, quam sacri canones in clericis, præsertim beneficiariis, requirunt veluti debitam, juxta dicta tit. I. *De Vita et honestat. cleric.* § 2. n. 61. et 62. Simulque redditus ecclesiastici, qui ex primæva ecclesiæ, ac fundatorum intentione, ad pios, pauperumque usus sunt destinati, in uxorem et liberos, aliosque profanos usus expenderentur. Quin etiam subintraret periculum hæreditariæ successionis in beneficiis, quam Ecclesia. Dei semper detestatur, can. *Apostolica*, c. 8. q. 1. et c. *Ex transmissa*, 7. *de Filiis presbyt.* cum similibus. Atque vilesceret dignitas sacerdotum: nec majori in reverentia haberentur isti a populo, si ipsos sibi similes, neque speciali vitæ puritate, atque perfectione nitentes conspicerent, contra can. *Beatus Petrus*, § *Infames*, c. 6. q. 1. et can. *Qualis enim*, c. 8. q. 1. cum concordantiis.

8. *Clericis græcis in sacris ordinibus constitutis non licet matrimonium contrahere, sed so-*

*lum antea contracto uti.* — Dices. Clerici ecclesiæ orientalis, sive Græci sacerdotes, de facto vivunt uxorati, non obstantibus præmissis causis; ergo allata conclusio non videtur subsistere. Resp. neg. consequent. Quia neque Græcis in sacro ordine constitutis unquam licuit, aut de facto licet uxorem ducere, can. *Si quis eorum*, dist. 32. juncta Glossa un. ibid. sed solum eisdem permissum est, uxore, quam virginem in Ordinibus minoribus constituti duxerunt, postea in majoribus adhuc uti, can. *Nicæna*, dist. 31. et c. *Cum olim*, 6. h. t. Ubi Pontifex, hujus rationem reddens, sic loquitur: « Nos igitur attendentes, quod orientalis ecclesia votum continentiæ non admisit: quoniam Orientales in minoribus ordinibus contrahunt, et in superioribus utuntur matrimonio jam contracto, » etc. Quomodo autem sacerdotes Græci præcaveant memoratis inconvenientiis, non est hujus loci investigare: saltem non sunt in tanta æstimatione, atque reverentia coram populo, quantam habere solent sacerdotes Latini, atque in perpetua continentia viventes. (ADNOTATIO XLI.)

9. *Clerici in ordinibus minoribus contrahendo matrimonium, ipso facto perdunt beneficium præhabitu.* — Quæritur II. Utrum clerici contrahendo matrimonium perdant beneficia prius habita; et quomodo? Resp. I. Si clericus in Ordinibus minoribus constitutus contrahat matrimonium, ipso facto perdit beneficium præhabitu, etiam ante aliam judicis sententiam: adeo, ut statim a momento contractus valide initi, possit beneficium alteri conferri. Ita Glossa cap. 1. §. *Relinquenda*, et Abbas ibid. n. 5. et Barbosa n. 2. h. t.; Covarruvias *de Matrimon.* part. II. cap. VI. § 3. n. 5; Navarrus cap. XXV. *Manual.* n. 129; Angelus in *Summa*, §. *Clericus*, 5. n. 1; Gonzalez ad reg. 8. *Cancellar.* gloss. 15. n. 43. et 44; Garcias part. II. *de Beneficiis*, cap. VIII. n. 1. allegans Rotam, decis. 1. h. t. *in novis*. Sanchez lib. VII. *de matrim.* disp. 42. n. 4. citans plurimos alios, atque asserens, istud esse certissimum, conclusio hæc desumitur ex cap. 1. h. t. ubi clerici in minoribus contrahentes matrimonium, dist. 31. ratione ecclesiastica compelluntur « ad relinquenda beneficia ecclesiastica. » Quasi dicitur: quia beneficia ipso jure jam vacant, merito coguntur clerici ad eadem relinquenda. Accedit ratio, quia beneficium, et matrimonium, de jure sunt duo incompatibilia, cap. III. et c. VII. h. t. cum concordantiis, et consequen-